
О зачислении на первый курс 2018-2019 

учебного года с 1 сентября лиц, 

подавших заявление о согласии на 

зачисление и оригинал документа об 

образовании или об образовании и о 

квалификации, имеющих право на 

поступление без вступительных 

испытаний, на места в пределах особой 

квоты и целевой квоты 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29»июля 2018  г.                                                                         № 120 ЛО 

Оренбург 

 

_                                                          _ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приема граждан в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации на 2018/2019 учебный год, решением приемной 

комиссии от 29.07.2018 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить на 1-й курс очной формы обучения с 1 сентября 2018 года лиц, 

представивших заявление о согласии на зачисление и оригинал документа об 

образовании или об образовании и о квалификации: 

 

1. По специальности 31.05.01 «Лечебное дело» на лечебный факультет 

 

1.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

1.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

 



1.  Тухбиева Регина Ринатовна 259 

2.  Кочкина Наталья Геннадьевна 223 

3.  Белякова Виктория Сергеевна 212 

4.  Колчина Анастасия Алексеевна 202 

5.  Колисниченко Татьяна Андреевна 198 

6.  Сухолитко Егор Антонович 196 

7.  Гришина Юлиана Алексеевна 193 

8.  Михайлова Елизавета Владимировна 181 

9.  Трубникова Ирина Васильевна 180 

10.  Голодникова Анастасия Владимировна 176 

11.  Гандыбина Валерия Андреевна 175 

12.  Умутбаева Танзиля Камиловна 170 

13.  Исмагилова Диля Альбертовна 170 

14.  Неясова Светлана Юрьевна 165 

15.  Безрукова Марина Александровна 164 

16.  Кушнерчук Альбина Михайловна 163 

17.  Хайбуллин Гайса Альбертович 155 

18.  Темирова Язгуль Салаватовна 154 

19.  Иванов Рудольф Алексеевич 138 

20.  Мантикова Айнагуль Ириковна 

 

138 

1.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Министерством образования Оренбургской области: 

 

1.  Мусаева Милена Равилевна 285 

2.  Жумабаев Талгат Кенжибаевич 269 

3.  Кадыров Руслан Аманбекович 269 

4.  Баркова Юлия Александровна 268 

5.  Кульманова Айна Нагашибаевна 268 

6.  Раскина Ольга Александровна 266 

7.  Курмакаев Денис Расилович 265 

8.  Нигматулина Регина Руслановна 263 

9.  Старостина Евгения Александровна 261 

10.  Дунаева Мария Александровна 259 

11.  Кальбин Светлана Валерьевна 258 

12.  Зотова Юлия Сергеевна 256 



13.  Серебрякова Полина Евгеньевна 256 

14.  Осипова Галина Сергеевна 256 

15.  Кравцова Елизавета Константиновна 255 

16.  Пасечник Анастасия Юрьевна 255 

17.  Виноградова Екатерина Викторовна 255 

18.  Телешенко Татьяна Алексеевна 253 

19.  Жаримбетова Анель Еральевна 251 

20.  Азева Полина Михайловна 251 

21.  Ермолаева Анжелика Сергеевна 249 

22.  Уторбаева Айнур Нурлановна 249 

23.  Кудряшов Антон Павлович 248 

24.  Шерниязова Аселя Данияровна 248 

25.  Маклова Анастасия Евгеньевна 248 

26.  Илькаев Ильдан Ильдусович 247 

27.  Кияков Бауржан Сагинбаевич 247 

28.  Костенко Анастасия Владимировна 246 

29.  Веретина Елена Сергеевна 245 

30.  Костина Виктория Дмитриевна 242 

31.  Шикина Елизавета Андреевна 241 

32.  Поликанова Виктория Вадимовна 241 

33.  Гарнова Ангелина Олеговна 240 

34.  Баскаков Константин Эдуардович 240 

35.  Комур Елена Степановна 238 

36.  Турмухамбетова Айдана Ануаровна 237 

37.  Панькова Анна Александровна 235 

38.  Лашкова Алина Андреевна 234 

39.  Дусталиева Алина Амантаевна 234 

40.  Бекмухамедова Диана Максутовна 233 

41.  Калимулина Александра Владиславовна 233 

42.  Дзюбан Анастасия Андреевна 232 

43.  Избасова Мадина Ахметгалиевна 231 

44.  Шмелева Влада Игоревна 231 

45.  Коршунова Светлана Александровна 231 

46.  Кургаев Иван Андреевич 231 

47.  Комчаров Леонид Дмитриевич 229 

48.  Алтаева Нургуль Кайдаровна 229 



49.  Вербицкая Арина Сергеевна 227 

50.  Ковригина Вероника Алексеевна 227 

51.  Фирсова Дарья Алексеевна 227 

52.  Дникешева Данна Аманжуловна 226 

53.  Шишкина Ксения Валерьевна 225 

54.  Инкирева Екатерина Сергеевна 225 

55.  Рахметов Руфат Ринатович 224 

56.  Галюк Анастасия Олеговна 223 

57.  Хисматуллина Дания Рафисовна 222 

58.  Емельянова Дарья Алексеевна 222 

59.  Семененко Анна Игоревна 222 

60.  Волынщикова Анастасия Викторовна 221 

61.  Николаева Александра Владимировна 221 

62.  Злобина Ангелина Олеговна 220 

63.  Бурумбаев Денислам Арыстанович 220 

64.  Хромушин Арсений Олегович 220 

65.  Гирева Оксана Андреевна 220 

66.  Семёнова Полина Николаевна 218 

67.  Тулейко Кирилл Николаевич 218 

68.  Якутина Юлия Денисовна 218 

69.  Чурочкина Анастасия Александровна 218 

70.  Кузин Евгений Николаевич 217 

71.  Гараева Айтен Фикрет кызы 217 

72.  Адоньева Ксения Сергеевна 217 

73.  Диминский Сергей Андреевич 216 

74.  Уталиева Карина Аскаровна 215 

75.  Саитов Тимур Рустамович 215 

76.  Деденёв Анатолий Александрович 215 

77.  Белоусов Игорь Евгеньевич 215 

78.  Даль Татьяна Николаевна 214 

79.  Нурумова Нурия Булатовна 214 

80.  Никогосян Нарек Рашидович 214 

81.  Тюшина Полина Евгеньевна 214 

82.  Бахарева Арина Сергеевна 214 

83.  Косых Екатерина Дмитриевна 213 

84.  Шукшина Юлия Александровна 213 



85.  Кинжебаев Ерлан Едельханович 213 

86.  Трофимова Юлия Алексеевна 213 

87.  Колесов Сергей Алексеевич 212 

88.  Ухина Ольга Сергеевна 212 

89.  Зуев Артем Дмитриевич 212 

90.  Митрофанова Светлана Дмитриевна 212 

91.  Макарова Анастасия Олеговна 212 

92.  Питке Александра Петровна 212 

93.  Калмыков Никита Алексеевич 211 

94.  Чуракова Святослава Дмитриевна 211 

95.  Пронина Мария Евгеньевна 210 

96.  Масленников Евгений Сергеевич 210 

97.  Дементьева Инна Васильевна 210 

98.  Тимошенко Валентина Владимировна 209 

99.  Наурзалинова Жанна Каиржановна 209 

100.  Сармутдинов Бауржан Ермекович 209 

101.  Ашрафова Нармин Махир кызы 209 

102.  Расмухамбетова Карина Ермековна 209 

103.  Аралбаева Ирина Салаватовна 208 

104.  Жумабекова Ангелина Галимжановна 208 

105.  Аксенов Кирилл Валерьевич 207 

106.  Чепарова Мария Андреевна 207 

107.  Комлева Мария Евгеньевна 206 

108.  Котлярова Анастасия Александровна 206 

109.  Ахунбаев Султанбек Зияваддинович 206 

110.  Брызгунова Юлия Ивановна 205 

111.  Тащилина Анастасия Николаевна 205 

112.  Кахимбаева Амина Аманжоловна 204 

113.  Яранская Ирина Валентиновна 204 

114.  Ошурко Виктория Владимировна 204 

115.  Горшкова Екатерина Сергеевна 204 

116.  Ларина Полина Сергеевна 203 

117.  Ибрагимова Диана Каримовна 203 

118.  Уздяев Гордей Александрович 203 

119.  Окшина Ксения Андреевна 203 

120.  Кукушина Анастасия Анатольевна 203 



121.  Абрамова Алена Витальевна 202 

122.  Батыргалиева Мадина Салаватовна 202 

123.  Мальгина Ксения Витальевна 202 

124.  Бжезовский Роман Станиславович 202 

125.  Семенов Данила Алексеевич 202 

126.  Зубова Анастасия Анатольевна 202 

127.  Пащенко Екатерина Викторовна 201 

128.  Степанюк Евгений Николаевич 200 

129.  Филякина Екатерина Владимировна 200 

130.  Самотаева Елизавета Дмитриевна 200 

131.  Гагаркин Константин Алексеевич 199 

132.  Попов Виталий Вячеславович 198 

133.  Суюндукова Альбина Калдыгалеевна 198 

134.  Козурман Мария Юрьевна 

 

196 

1.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Департаментом здравоохранения Курганской области: 

 

1.  Семенова Александра Викторовна 242 

2.  Екимов Илья Евгеньевич 175 

3.  Яковлев Никита Сергеевич 172 

 

1.5 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на 

основании договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава 

России и ФКУЗ МСЧ-56 ФСИН России: 

 

1.  Перегородов Александр Александрович 241 

2.  Хайруллин Дмитрий Алексеевич 218 

3.  Гриднева Влада Сергеевна 216 

 

1.6 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и ФМБА 

России: 

 

1.  Канжигитова Анастасия Александровна 159 

 

2. По специальности 31.05.02 «Педиатрия» на педиатрический факультет 

 

2.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 



- 

2.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

 

1.  Халикова Алсу Винеровна 179 

2.  Бородина Анастасия Олеговна 176 

3.  Зайцев Никита Иванович 152 

4.  Амиров Артур Марселевич 145 

5.  Горбатова Наталья Васильевна 124 

 

2.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Министерством образования Оренбургской области: 

 

1.  Эреджебов Алексей Владимирович 283 

2.  Слепых Яна Владимировна 247 

3.  Митрофанова Юлия Андреевна 241 

4.  Александрова Дарья Игоревна 240 

5.  Петрова Анастасия Сергеевна 240 

6.  Подгорнова Дарья Владимировна 238 

7.  Головизин Сергей Викторович 235 

8.  Биробаев Руслан Ертаевич 235 

9.  Комарова Дарья Олеговна 233 

10.  Ракова Елена Сергеевна 232 

11.  Шестакова Анна Константиновна 230 

12.  Рашитханова Иона Руслановна 227 

13.  Хусаинова Эвелина Марсовна 225 

14.  Яшкова Мария Владимировна 225 

15.  Столповских Анастасия Игоревна 225 

16.  Курмангалеева Алия Маратовна 224 

17.  Абубакирова Руфина Наильевна 224 

18.  Темиралиев Мурат Амангельдиевич 223 

19.  Кузьмина Наталия Дмитриевна 223 

20.  Герцог Екатерина Дмитриевна 220 

21.  Альшеева Зульфия Тагировна 220 

22.  Суханова Анастасия Андреевна 217 

23.  Дубовая Ксения Александровна 215 

24.  Кироева Светлана Ивановна 214 

25.  Пашковенко Игнат Андреевич 214 



26.  Разин Антон Олегович 210 

27.  Чупрынин Александр Игоревич 210 

28.  Месяц Дарья Сергеевна 210 

29.  Абелов Игорь Юрьевич 207 

30.  Нечипорук Артем Вячеславович 206 

31.  Плотникова Анастасия Олеговна 206 

32.  Демина Валентина Сергеевна 205 

33.  Максимова Татьяна Евгеньевна 205 

34.  Дзебак Владимир Иванович 202 

35.  Подолян Ирина Анатольевна 201 

36.  Пфейфер Арина Родионовна 201 

37.  Савенков Артём Николаевич 198 

38.  Захаров Илья Николаевич 198 

39.  Никитин Егор Михайлович 198 

40.  Дегтярева Наталья Сергеевна 197 

41.  Абулкаирова Альфия Руслановна 197 

42.  Поддубная Кристина Алексеевна 196 

43.  Абдрашитов Ринат Азатович 195 

44.  Юхлова Светлана Юрьевна 194 

45.  Яппарова Назгуль Ахатовна 194 

46.  Ягудина Алсу Ринадовна 192 

47.  Грачев Антон Алексеевич 191 

48.  Жукова Анастасия Андреевна 191 

49.  Шидловская Ксения Александровна 190 

50.  Кательникова Татьяна Евгеньевна 189 

51.  Жуманиязов Галым Асланович 189 

52.  Деулин Константин Владимирович 188 

53.  Рагимова Севда Сиясетовна 188 

54.  Исмагилова Диана Ильфатовна 187 

55.  Поликарпова Елизавета Сергеевна 186 

56.  Хамитова Карина Равильевна 185 

57.  Деревянко Валерия Юрьевна 184 

58.  Сагандыков Алихан Адыльханович 183 

59.  Флегель Диана Константиновна 183 

60.  Рощепкин Андрей Владимирович 182 

 



3. По специальности 31.05.03 «Стоматология» на стоматологический 

факультет 

 

3.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

3.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

1.  Шапилова Мария Алексеевна 182 

2.  Миль Светлана Кирилловна 167 

 

3.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Министерством образования Оренбургской области: 

 

1.  Федорова Дарья Сергеевна 279 

2.  Лебедянцева Василиса Александровна 267 

3.  Головачева Анастасия Ивановна 259 

4.  Головачева Ольга Ивановна 241 

5.  Столярова Ольга Сергеевна 224 

6.  Баранова Любовь Юрьевна 224 

7.  Коршунов Владислав Андреевич 222 

8.  Постернак Владислав Денисович 217 

9.  Знаменщикова Полина Николаевна 214 

10.  Адигамова Александра Вячеславовна 214 

 

4. По специальности 32.05.01 «Медико-профилактическое дело» на медико-

профилактический факультет 

 

4.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

4.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

- 

4.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Оренбургской области: 

 

1.  Гостева Анастасия Валентиновна 237 

2.  Локтев Дмитрий Юрьевич 233 

3.  Бажуткина Екатерина Олеговна 223 

4.  Евченко Екатерина Андреевна 218 

5.  Баширова Аделя Маликовна 216 



6.  Усманов Данил Идельевич 210 

7.  Курчеева Александра Сергеевна 202 

8.  Жубаева Аида Булатовна 194 

9.  Ларионов Даниил Сергеевич 192 

10.  Федосеева Елена Олеговна 189 

 

5. По специальности 33.05.01 «Фармация» на фармацевтический 

факультет 

 

5.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

5.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

 

1.  Ахметьянова Римма Евгеньевна 184 

 

5.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты на основании 

договора, заключенного между ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России и 

Министерством образования Оренбургской области: 

 

1.  Новиков Илья Михайлович 266 

2.  Назмутдинова Регина Ильсуровна 212 

3.  Тазетдинова Ильвина Ильдусовна 198 

 

 

Ректор            И.В. Мирошниченко 

 


